MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2020

O Município de Anajás/Pa, Estado Pará, torna público que a licitação realizada no dia 17/02/2019, às 14:00h (catorze horas), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020, que objetiva a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, Programas: Pnae (Creches, Pre-Escolar, Fundamental Quilombola, Fundamental, Médio, Eja, Mais Educação Fundamental E Mais Educação Quilombola), foi considerada FRACASSADA, em razão de 07 (sete) empresas de 08 (oito) empresas presentes, Após analise das propostas das mesma foram desclassificadas, no entanto apenas uma (01) empresa estava de acordo com as exigências do edital, onde a mesma desertou dos itens que estava na sua proposta de preços, por motivo que estavam equivocados os valores dos itens da sua proposta, e dessa forma não iria conseguir fornecer os produtos durante a vigência da possível assinatura da ata de registro de preços, sendo assim todos os itens foram FRACASSADOS.

Protocolo: 527377

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA ESPECIAL N° 003/2020-SEMGOF Extrato de Portaria Especial n° 003/2020-SEMGOF, de 20/02/2020 que designa os servidores Jorge Patricio Rosário Vitor, matrícula 3228 como Fiscal Titular e Dailson Moreira Lima, matrícula 22388 como Fiscal Substituto do(s) Contrato(s) oriundos do Processo Administrativo nº 2020/002-SEMGOF. Santarém, 22/02/20220. Maria Josilene Lira Pinto, Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças.

PORTARIA ESPECIAL Nº 004/2020-SEMGOF Extrato de Portaria Especial nº 004/2020-SEMGOF, de 20/02/2020 que designa os servidores Jorge Patrício Rosário Vitor, matrícula 33228 como Fiscal Titular e Dailson Moreira Lima, matrícula 22388 como Fiscal Substituto do(s) Contrato(s) oriundos do Processo Administrativo nº 2020/003-SEMGOF. Santarém, 22/02/20220. Maria Josilene Lira Pinto, Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 527388

Protocolo: 527389

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PP/2020.004-PMSDA-SRP

Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos, para reposição de lâmpadas, fios, cabos, na manutenção da rede elétrica, dos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 11/03/2020 às 08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

AVISO DO LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2020-PMSF-SAÚDE com o objeto: Contratação de empresa para coleta, transporte, tratamento e destino final ao lixo patológico proveniente dos estabelecimentos de saúde acoplados a secretaria municipal de saúde de São Francisco do Pará. Data de abertura: 11/03/2020 as 10h00m. Retirar o Edital na Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Departamento de Licitação, valor do edital R\$ 100,00 ou retirar de forma gratuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA.

Ordenador de Despesas:PATRICIA SILVA CHAVES

Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 527390

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-002/2020-PMBB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.0203-02/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na data de 10/03/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de Gêneros Alimentícios (Pão Francês, Pão de Hamburguer, Pão tipo cachorro quente, Pão de Queijo, Pão tipo rosca com creme e Pão tipo rosca com coco), em atendimento às demandas das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/n°. Centro. Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, <u>www.</u> breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 21/02/2020.

Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 527378

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

AVISO DE REVOGAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - PA

Torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 9/2020-0003-PP-SRP/PMTA, cujo objeto é:a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Terra Alta/PA. Data de Abertura: 28/02/2020. Hora: 10h:00min. E faz por oportunidade e conveniência, com fulcro no Art. 49 da Lei nº 8.666/1993. Ficando desde já ciente os interessados. Terra Alta - PA, 27/02/2020

Simone Modesto dos Santos Cintra, Secretária Municipal de Educação de Terra Alta.

Protocolo: 527391

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-ACU / PA DECRETO N° 015, DE 26/02/2020

Que dispõe sobre a Nomeação dos Candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019 - Tomé-Açu, para tomar posse nos respectivos cargos e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, conjugado com o que dispõe o Edital de Concurso Público n.º 001/2019 Tomé-Acu:

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2019, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através do Instituto Machado de Assis; CONSIDERANDO o Decreto nº 024/2019 que homologou o resultado final definitivo do Concurso Público nº 001/2019 conforme termo de recebimento expedido pela Comissão Especial do Concurso Público;

CONSIDERANDO o Decreto nº 013 de 20 de fevereiro de 2020, que declarou definitivo o resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade nos servicos essenciais prestados por esta Administração Pública à coletividade e a necessidade da complementação do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Tomé-Acu/PA:

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para os respectivos cargos os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019, relacionados na listagem disponibilizada no site da Prefeitura Municipal sob o URL https://prefeituratomeacu.pa.gov.br/ decreto-nomeacao.

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão tomar posse e entrar em exercício de suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias ininterruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário Oficial do Estado do Pará, devendo cumprir as exigências editalícias para tanto.

Art. 3º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto e no Edital, fica precluso o direito à posse do candidato.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Tomé-Açu/Pa, em 26 de fevereiro de 2020. Aurenice Correa Ribeiro - Prefeita Municipal.

Protocolo: 527392